[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  27 сентября 2012 г.  №  3211

Об установлении норматива стоимости

жилья на 4 квартал 2012 года

по Лужскому муниципальному району

В целях обеспечения в 2012 году выполнения мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов в рамках долгосрочных целевых программ «Социальное развитие села на 2009-2012 годы», для проведения расчета размера социальных выплат и выдачи свидетельств гражданам в четвертом квартале 2012 года, руководствуясь «Методическими рекомендациями для муниципальных образований поселений, районов, Сосновоборского городского округа Ленинградской области по проведению расчетов средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для определения размеров социальных выплат за счет средств областного бюджета гражданам, участвующим в жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области», утвержденными приказом комитета по строительству Ленинградской области от 15.03.2012 № 3, исходя из расчета показателя средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья (приложение),  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на 4 квартал 2012 года по Лужскому муниципальному району Ленинградской области  - 35734 рубля.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района А.Н.Бекетова.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

О.П.Торжков

Разослано: сектор по жил. политике, Правит. ЛО, к-т по строительству Правит. ЛО, прокуратура.

Приложение

к постановлению администрации

от 27.09.2012 № 3211

РАСЧЁТ

В соответствии с «Методическими рекомендациями для муниципальных образований поселений, районов, Сосновоборского городского округа Ленинградской области по проведению расчетов средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для определения размеров социальных выплат за счет средств областного бюджета гражданам, участвующим в жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области», утвержденными приказом комитета по строительству Ленинградской области от 15.03.2012 № 3, в связи с отсутствием данных от администраций городских и сельских поселений, показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на четвертый квартал по Лужскому муниципальному району рассчитывается по следующей формуле:

Ср. ст. квм = Ср. ст. квм (район за предыдущий квартал) х К

где К - коэффициент дефлятора, установленный уполномоченным федеральным органом исполнительной власти. В четвертом квартале 2012 года по отношению к третьему кварталу 2012 года определен индекс цен производителей - 101,3.

Ср. ст. квм = 35275 х 1,013 = 35734